
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.54.2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego 

dokumentu, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) oraz uchwały nr ORN.0007.65.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 

27 października 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Olecko (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. poz. 4281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku, zwanej dalej 

„strategią”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym tryb 

przeprowadzenia konsultacji, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 października 2025 r.

Poz. 3854



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.54.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Olecko do 

2030 roku, w tym tryb przeprowadzenia konsultacji 

§ 1. 1. Projekt aktualizacji Strategii rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku, zwanej dalej „strategią”, 

opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem oraz w ramach konsultacji społecznych  dostępne  będą na 

gminnej stronie internetowej pod adresem (www.olecko.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Olecku. 

3. Odpowiedzialnym za opracowanie projektu aktualizacji strategii jest Wydział Promocji, Kultury i Sportu 

Urzędu Miejskiego w Olecku. 

4. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji strategii składają się w szczególności: 

1) przeprowadzenie aktualizacji/uzupełnienia diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

miasta; 

2) weryfikacja celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

i klimatyczno-środowiskowym. Określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 

i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych projektu aktualizacji strategii, w tym: 

a) uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy w formie tekstowej i graficznej wraz 

z określeniem ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie; 

b) określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz 

z zakresem planowanych działań; 

4) opracowanie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

a także określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) opracowanie projektu aktualizacji strategii. 

5. Konsultacje projektu aktualizacji strategii przeprowadzone będą w szczególności z mieszkańcami gminy 

Olecko, sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, a także 

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

6. Konsultacje z mieszkańcami gminy Olecko  prowadzone będą w następujący sposób: 

1) akcja informacyjna o zamiarze przeprowadzenia konsultacji, trwająca przez co najmniej 14 dni, która 

zawierać będzie informacje o przedmiocie konsultacji, formie, sposobie i miejscu prowadzenia konsultacji, 

terminie oraz zakresie terytorialnym; 

2) umieszczenie ogłoszenia o konsultacjach na gminnej stronie internetowej, w Biuletynie Informacji 

Publicznej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. W ogłoszeniu wskazane zostaną informacje o terminie 

i sposobie przekazywania uwag do projektu; 

3) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacja na stronie internetowej, 

na której zamieszczone było ogłoszenie o konsultacjach, w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji. 

7. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, prowadzone będą poprzez przesłanie poszczególnym podmiotom projektu aktualizacji 

strategii z określeniem sposobu i terminu przekazania opinii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3854



8. Przekazanie projektu aktualizacji strategii Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji, w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Przygotowanie projektu aktualizacji strategii po uwzględnieniu zmian wynikających z przeprowadzonych 

konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

10. Weryfikacja konieczności lub odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko, a w przypadku konieczności opracowanie oceny: 

1) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 

Powiatowego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego w Olecku w sprawie konieczności lub braku 

konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

2) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

oraz jej zakresu  sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji strategii, 

zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w ust. 10 pkt 1. 

3) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu aktualizacji strategii odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa 

w ust. 10 pkt 1. Odstąpienie podlega upublicznieniu i nie należy sporządzać prognozy oddziaływania na 

środowisko. 

11. Przedłożenie projektu aktualizacji strategii Radzie Miejskiej w Olecku, w celu przyjęcia w drodze 

uchwały. 

§ 2. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji strategii: 

Lp. Działania Orientacyjny termin 

1. 
Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania projektu 

aktualizacji strategii. 

II kwartał 2025 r. 

2. Opracowanie treści projektu aktualizacji strategii. III kwartał 2025 r. 

3. 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji 

strategii i opracowanie sprawozdania z ich przebiegu. 

III kwartał 2025 r. 

4. 

Przekazanie projektu aktualizacji strategii Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu wydania opinii 

oraz przygotowanie projektu aktualizacji po uwzględnieniu zmian 

wynikających z opinii. 

IV kwartał 2025 r. 

5. 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, a w przypadku konieczności 

opracowanie oceny. 

IV kwartał 2025 r. 

6. 
Przekazanie projektu aktualizacji strategii Radzie Miejskiej w 

Olecku w celu przyjęcia w drodze uchwały. 

IV kwartał  2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3854


		2025-10-28T08:17:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




